PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,

De 26 de julho de 2018.

1

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 30 de outubro de 2018                                                                                                  Edição N.º 0051

PORTARIA Nº 1.632 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 26 / 10

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Crizeudo Bandeira
Rodrigues

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.633  /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 26 / 10

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Jose Evanilson
Silva Barreto

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.634 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 26 / 10

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de

interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Alexsandro de
Almeida Peixoto

P 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de outubro
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.635 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 26 / 10

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Nivaldo Eduardo
Araujo

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.636 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza dia 26 / 10 /

2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de interesse
desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do orçamento
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Joabe Barbosa
de Lucena

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de outubro
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,

De 26 de julho de 2018.

2

PORTARIA Nº 1.637 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Quixeramobim no dia

26 / 10 / 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Jose Ribamar
Peixoto Queiros

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de outubro
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.638 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 26 / 10

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Jose Edverton
Carneiro da Silva

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.639 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 26 / 10

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Lucivanio
Pinheiro Sales

Tec. De
enfermagem

1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de outubro
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.640 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Limoeiro no dia 27 / 10

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Francisco Emilson
Feitosa Almeida

Motorista 1 20,00 20,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.641 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Limoeiro no dia 27 / 10

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Nagila Salma
Saldanha de Almeida

Tec.
enfermagem

1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de outubro
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,

De 26 de julho de 2018.

3

PORTARIA Nº 1.642 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 27 / 10

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Damiao Rogerio
Vieira Pereira

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.643 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 27 / 10

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Herveson Henrique
Oliveira da Silva

Tec.
enfermagem

1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.644 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 28 / 10

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Vauvernagues
Almeida Freitas

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.645 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para viajar a Fortaleza no dia 28 / 10

/ 2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Vania Gerluicia
Silva dos Santos

Tec. De
enfermagem

1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 26 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 93/2018

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,

combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de

06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe , no(s)

dia(s) 30/10/2018 a 31/10/2018 , a fim de participar da Formação

dos Formadores dos Formadores 3º ano Mais Paic, devendo a

despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura

Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Francisca Sivani dos
Santos Pinheiro

Coord.
Pedagógica

2

80,00

160,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 29  de outubro
de 2018.

João Paulo Fernandes Leite
Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,

De 26 de julho de 2018.

4

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 015/2018

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Turismo, Aquicultura e Pesca, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito da Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Turismo, Aquicultura e Pesca, RESOLVE autorizar o servidor
abaixo identificado, para viajar a Fortaleza, Ceará, no dia
30/10/2018 a fim de se dirigir à Casa Civil do Governo do Estado

do Ceará, em Fortaleza-Ce,  para entrega de ofício e tratar de
assuntos relevantes de apoio à realização do Réveillon em
Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Livia Israela
Barreto da Silva

Secretária

01

150,00

150,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 29  de outubro
de 2018.

Livia Israela Barreto da Silva
Secretária de Desenvolvimento Econômico, Turismo,

Aquicultura e Pesca

*************************************************************************

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO.